
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Черемуховский детский сад «Березка» Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан»

ПРИКАЗ БОЕРЫК
01.07.2022 года

№ 9
План мероприятий

по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории)

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)» (далее - Требования), акта обследования и 
категорирования объекта (территории) (адрес 423195 Р.Т. Новошешминский район, с.Слобода 
Черемуховая, ул. Пролетарская, д.44:
присвоенная объекту (территории) категория опасности- 4 категория) 
приказываю:

1. Оргакизоватьследующие мероприятия по обеспечению антитеррористической 
защищенности:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Сумма/источник
финансирования

Отметка о 
выполнении

1 . Разработать и утвердить план взаимодействия с 
территориальными органами безопасности, 
Росгвардии, МВД России по вопросам 
противодействия терроризму и экстремизму

июнь 2022 г

2. Ежедневное проведение проверки 
работоспособности кнопки тревожной 
сигнализации в ДОУ

ежедневно

3. Проведение Инструктажей:
- по обеспечению безопасности, 
антитеррористической защищенности 
сотрудников и детей в условиях повседневной 
деятельности;
- по действиям при обнаружении предмета, 
похожего на взрывное устройство;
- по действиям при поступлении угрозы 
террористического акта по телефону, при 
поступлении угрозы террористического акта в 
письменном виде, по действиям при захвате 
террористами заложников и т.п.

01.07.2022

4. Назначение должностных лиц, ответственных за 
проведение мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности ДОУ 
(территории) и организацию взаимодействия с 
территориальными органами безопасности, 
территориальными органами Министерства 
внутренних дел Российской Федерации и 
территориальными органами Федеральной 
службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации

Июль 2022г



5. Контроль по пребыванию на объекте (территории) 
посторонних лиц и нахождению транспортных 
средств, в том числе в непосредственной близости 
от ДОУ

ежедневно

6. Периодический обход и осмотр ДОУ 
(территории), помещений, на предмет 
обнаружения бесхозных вещей и предметов на 
объекте или в непосредственной близости от него.

ежедневно

7. Утверждение графика дежурства в праздничные и 
выходные дни По мере

необходимое
ги

8. Отработка плана эвакуации работников, 
воспитанников и иных лиц, находящихся в ДОУ в 
случае получения информации об угрозе 
совершения или о совершении террористического 
акта

2 раза год

9. Обслуживание ДОУ инженерно-технических 
средств и систем охраны, поддержание их в 
исправном состоянии.
Контроль по бесперебойной и устойчивой связи

ежемесячно

10. Проведение практического занятия по отработке 
действий с огнетушителем 2 раза год

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.А Корнева


